expresamente a otras personas para que cumplieran las normas de seguridad, incurrió en una
grave negligencia que se configura en una justa causa de finalización del contrato de trabajo,
todo lo cual contribuyó para que se hubiera perpetrado en esa oficina el cuantioso hurto por más
de veinticuatro mil millones de pesos ($24.000.000.000,oo). Adicionalmente, la accionada
sostuvo que el demandante era un trabajador directivo que para el momento en que se presentó el
robo, estaba capacitado para ejercer el cargo de gerente de la sucursal de Valledupar, en la
medida que llevaba más de un año en ese puesto y tenía más de 15 años de experiencia en